— 1 —

潮府办〔2017〕41号

潮州市人民政府办公室转发省政府办公厅关于

进一步加强“地沟油”治理工作意见的通知

各县、区人民政府（管委会），市府直属各单位，市各开发区、潮

州新区管委会：

经市人民政府同意，现将《广东省人民政府办公厅转发国务

院办公厅关于进一步加强“地沟油”治理工作意见的通知》（粤府

办〔2017〕39号）转发给你们，并提出以下意见，请一并贯彻执

行。

一、落实工作责任。按照属地管理原则，各县、区政府（管

委会）对本地区的“地沟油”治理工作负总责，要坚持整治和引

导齐推并进，落实治理措施，强化源头治理，深入开展整治，切

— 2 —

实加强对重点行业、重点环节、重点企业的监管，推动屠宰、肉

类加工、食用油生产企业建立健全产品追溯体系，严厉打击制售

“地沟油”违法犯罪行为。

二、全面加强治理。各相关部门要根据职能分工，加大政策

扶持，推动完善资源回收利用和无害化处理体系。严格源头管控、

过程监管，强化企业主体责任，严格落实餐厨废弃物、肉类加工

废弃物和检验检疫不合格畜禽产品处理有关规定，确保实现“地

沟油”综合治理目标。

三、强化各级共治。各级、各有关部门要加大宣传，大力普

及“地沟油”危害知识，提高群众对食用油安全的认识，动员社

会力量共同监督，形成群防群治的工作格局。

潮州市人民政府办公室

2017年 11月 30日

公开方式：主动公开

————————————————————————————

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，潮州军分区，

市法院，市检察院，驻潮部队，中央、省驻潮各单位，各人民

团体，各民主党派，各新闻单位。

————————————————————————————

潮州市人民政府办公室 2017年11月30日印发

————————————————————————————